令和 5 年４月１０日

保護者の皆様

板橋区立板橋第八小学校

校長 今 田  喜 紀

４月中のマスク着用について

 葉桜のまぶしい季節となりました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理

解とご支援を賜り誠にありがとうございます。

 さて、４月になり、マスクの取り扱いについて大変ご心配いただいているところです。

すでに報道等で周知されております通り、児童並びに教職員のマスク着用については、本

人判断に任されています。児童につきましては、本人が判断できないことも考えられるこ

とから、保護者の皆様の判断となる場合もあります。そのため、学校が、登下校を含め学

校生活においてマスクの着用を指導することはありません。但し、換気を含め他に感染防

止対策ができない場合においては、マスク着用を推奨する場合があります。（通常マスク

を着用していなくてもランドセル等にマスクを一つ持たせていただくと助かります。）

５月８日以降は新型コロナが５類相当に引き下げられます。その場合の対応につきまし

ては、区のガイドラインをもとに再度お知らせいたします。そのほかの感染防止対策であ

る、検温、手洗い、換気、消毒につきましては、４月中は確実に行っていきますのでご理

解のほどよろしくお願いいたします。

                           問合せ

                           ３９６３－４１８１